

**แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่**

กลุ่มงาน ใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ปลูกถนน 17.00 ตร.ม. รวมเป็นพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 897.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองข้าง ช้างละ 0.50 เมตร หรือ ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 5 (ห่อมบ้านห้วยป่าอ้อม ซอยบ้านนางวนิดา ลัยนันต์) ต.ทุ่งข้าวพวง อ.เชียงดาว จ.เชียงใหม่

ส่วนงานวิศวกรรมและออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง

วันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	(งานทาง)	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	440,555.99	1.3624	600,213.48	
	เงินโอน				ระยะเวลา
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				ก่อสร้าง
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				70 วัน
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ..7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			600,213.48	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			600,000.00	
ตัวอักษร		หกแสนบาทถ้วน			
ขนาดหรือพื้นที่		897.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคาประมาณ		668.90	บาท/ตร.ม.		

ลงชื่อผู้ประมาณราคา
(นายธนา โปธานนท์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ว่าที่ร้อยตรีผู้ตรวจสอบ
(ปรัชญา อุ่นละออ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อผู้เห็นชอบ
(นายสฤณี สุภาเลิศ)
ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง

ลงชื่อผู้อนุมัติ
(นายศรีวอน บุญกองรัตน์)
นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งข้าวพวง

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับโครงการก่อสร้างนี้
และให้ยึดถือเป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสฤณี สุภาเลิศ)
ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง

ว่าที่ร้อยตรีกรรมการกำหนดราคากลาง
(ปรัชญา อุ่นละออ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรีกรรมการกำหนดราคากลาง
(พฤษส์ ประกวี)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4 หน้าที่ 1/1

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ปิกถนน 17.00 ตร.ม.

รวมเป็นพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 897.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยทั้งสองข้าง ช้างละ 0.50 เมตร หรือ ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยทรายขาว หมู่ที่ 5 (หอย่อมบ้านห้วยป่าฮ่อม ซอยบ้านนางวนิดา ลัยนันต์) ต.ทุ่งข้าวพวง อ.เชียงดาว จ.เชียงใหม่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อ	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,117.00	1.76	1,965.92	1.3624	2.40	2,678.37
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	56.06	814.03	45,636.56	1.3624	1,109.03	62,175.25
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์240กก./ตร.ซม.	ตร.ม.	897.00	368.83	330,836.68	1.3624	502.49	450,731.89
10	Expansion Joint	ม.	24.00	160.57	3,853.68	1.3624	218.76	5,250.25
11	Contraction Joint	ม.	196.00	134.49	26,360.53	1.3624	183.23	35,913.59
12	Longitudinal Joint	ม.	153.00	106.74	16,330.95	1.3624	145.42	22,249.29
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	77.00	202.23	15,571.67	1.3624	275.52	21,214.84
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					440,555.99		รวม	600,213.48
					ตัวอักษร (-หกแสนบาทถ้วน-)		ปรับยอด	600,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง


= 440,555.99

② ค่า FACTOR F งานทาง


= 1.3624

ประมาณราคา วันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)  ประมาณราคา
(นายธนา โปธานนท์) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ว่าที่ร้อยตรี  ตรวจสอบ
(ปรีชญา อุณหะอ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นายสุทธิดี สุภาเลิศ) ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายศรिवอน บุญกองรัตน์) นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งข้าวพวง